
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

 Θέμα 6o: 

            6.1  

Διοικητικά 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 48/31.10.2022 απόφασης της έκτακτης 

συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου - Αντικατάσταση Προέδρου της 

Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7L-7T4), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 129 και 220 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Την υπ’ αριθμ. 48/31.10.2022 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, θέμα 4.2, «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία 

και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 

90Η3469Β7Λ-ΣΨΑ), 

o Την υπ’ αριθμ 3605/16.02.2023 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με θέμα: 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου 

Αιγαίου (π.δ.145/2007, Α’184), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για την μεταβατική 

περίοδο έως την κατάρτιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του άρθρου 

206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (ΦΕΚ 1160Β/01-03-2023),  



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

o Το γεγονός ότι συστάθηκε «Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» σε επίπεδο γραφείο και έως εκ τούτου δεν υφίσταται 

θέση ευθύνης προϊσταμένου της μονάδας, 

o Την υπ΄ αριθμ. 16138/31.08.2020 απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 12/23.07.2020), με θέμα 

5.4. «Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης και έγκριση κανονισμού 

λειτουργίας του», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4η/10-10-2023 απόφαση της 

Συγκλήτου, θέμα 4.7, «Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 12/23.07.2020 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου θέμα 5.4. «Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και μάθησης και 

έγκριση κανονισμού λειτουργίας του» (ΦΕΚ 6126/23-10-2023, τ. Β’) 

o Το γεγονός ότι δεν έχει ακόμη συγκροτηθεί το Συμβούλιο Φοιτητών που έχει την 

αρμοδιότητα να «εκλέγει τους εκπροσώπους στα όργανα διοίκησης του Α.Ε.Ι., καθώς και 

στα λοιπά όργανα και τις επιτροπές, όπου προβλέπεται η εκπροσώπηση φοιτητών του 

Α.Ε.Ι.»,  

o Την με αριθμ. πρωτ. 38086/26.10.2023 εισήγηση του Πρύτανη,  

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

 

αποφασίζει 

 

την αντικατάσταση της Καθηγήτριας κας Θεοδωροπούλου Έλενας, με τον αρμόδιο Αντιπρύτανη 

Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Αναπληρωτή Καθηγητή, κ. Ξανθόπουλο Στυλιανό, 

ως Προέδρου της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 

Ως εκ τούτου, η σύνθεση της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και Ατόμων 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου, διαμορφώνεται ως εξής: 

 Στυλιανός Ξανθόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης Διοικητικών και 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, επικεφαλής του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 

Μάθησης  

 Αναστασία Ζήση, Καθηγήτρια, Τμήματος Κοινωνιολογίας  

 Δήμητρα Κατσαρού, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τμήμα της Προσχολικής Αγωγής και του 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού  

 Ασημίνα Τσιμπιδάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Παιδαγωγικό Τμήμα   Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

 Ιωάννης Γκιάλας, Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και  Διοίκησης  

 Αντώνης Τσολομύτης, Καθηγητής, Τμήμα Μαθηματικών  

 Κατερίνα Φωτιάδου, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης, 

Προγραμματισμού και Δικτύων 

 

Η σύνθεση της Επιτροπής θα συμπληρωθεί με τον εκπρόσωπο των φοιτητών που θα εκλεγεί 

από το Συμβούλιο Φοιτητών, μετά τον ορισμό αυτού. 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.4727/2020.  

 

  



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 


